54ª Legislatura – 3ª Sessão Legislativa

REQUERIMENTO Nº          , DE 2013

(Do Sr. Giacobo)

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicito a Vossa Excelência seja consultado o

Plenário desta Comissão com a finalidade de autorizar este deputado, a convite

do Ministro da Pesca e Aquicultura, Marcelo Crivela, para visitar Israel, de 9 a

13 de junho próximo.

A finalidade dessa viagem é conhecer, em companhia de delegação de

empresários brasileiros, empreendimentos voltados à aquicultura e manter

contato com autoridades daquele país com vistas à futura cooperação na área

de piscicultura, a fim de desenvolver novas tecnologias, que permitirão acelerar

ganhos na produtividade e aprimorar a qualidade da aquicultura do Brasil.

Sala da Comissão, em 23 de abril de 2013.

Deputado GIACOBO